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Alfonso Navarro Zapata

Gabriela Pefiuelas
Guerrero

Ismael Bermejo Alvarez

Vega Miguel Ruano

José David Romero
Puente

Titulo Tesis

Evaluation of the Combined Treatment of NKG2D-
CART Cells and Epigenetic Drugs for Neuroblastoma
Therapy

Analisis comparativo de criterios de conservacién y
restauracidn de patrimonio metalico arqueoldgico
entre México y Espafia (1980-2020)

Induccién de la resolucidn de la inflamacidn: nuevas
aproximaciones terapéuticas para el tratamiento de
la artritis aguda

Bases estructurales de la regulacion en procesos
esenciales de remodelado de la pared celular
bacteriana

La adopcion de la politica de gobierno electrénico en
Colombia a partir de su adhesién a la OCDE. Un caso
de transferencia de politicas publicas

Programa de
Doctorado

Biociencias Moleculares

Estudios del Mundo
Antiguo

Medicina y Cirugia

Biociencias Moleculares

Derecho, Gobierno y
Politicas Publicas

02/12

02/12

03/12

04/12

04/12

12:00

16:00

12:00

10:00

11:45

Sala de Grados (02.PP.SS.020-1),

Edificio de Biologia, Universidad

Auténoma de Madrid (Campus
Cantoblanco)

SALA DE JUNTAS Prehistoria
"Historicista" 202 MODULO X
(SALAS)

Edificio Pagoda. Facultad de
Medicina UAM

Salén de Actos del Instituto de
Quimica Fisica Blas Cabrera

Salén de Grados del Edificio de
Ciencias Politicas y Juridicas, de la
Facultad de Derecho de la
Universidad Auténoma de Madrid
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Violencia e interculturalidad en las xenografias Estudios Artisticos
, francéfonas: el ejemplo de dos escritoras Literarios y de la Cultura Sala de Juntas de Decanato de la
Marta Contreras Pérez . . . . . . 04/12 12:00 . ,
transindoceanicas, Shumona Sinha y Nathacha Universidad Auténoma de / Facultad de Filosofia y Letras
Appanah Madrid
Subvertir y organizar.
Ciencias Humanas: Sala de Juntas del Decanato,

Resistencia colectiva de las

Cristina de Lucio Atonal Geografia, Antropologia y 04/12 17:30 Facultad de Filosoffa y
mujeres frente a las violencias

Estudios de Africa y Asia Letras
en Rojava, Kurdistan sirio
Escuela secundaria y disputas por lo social. Limites y
3. posibilidades para una critica Seminario |-107 de la Facultad de
Juana Sorondo Educacion 05/12 11:30 Formacién de Profesorado y
Educacién

en los discursos de la Ciudad Auténoma de Buenos
Aires

Salon de Actos del Instituto de
Catalisis y Petroleoquimica del
CSIC.C/Marie Curie, 2, (Campus
Cantoblanco)

Obtencion de mondmeros renovables (acido adipico
Irene Martinez Salazar y 1,5-pentanodiol) mediante catalisis heterogénea a Quimica Aplicada 05/12 11:30
partir de derivados del furfural

Estudio de los procesos de liberacidn, transporte y Sala Ramén Areces/Centro de

Carlos Jiménez Jiménez recepcion de Hedgehog en Drosophila Biociencias Moleculares 05/12 12:00 Biologia Molecular “Severo Ochoa”
Incidencia de las modalidades de desarrollo
11. 0oy . , profesional de la educacién publica de Costa Rica en Salén de Grados
L]l F':g?;fla Pérez el abordaje de las competencias digitales del Educacion 05/12 12:30
profesorado durante la coyuntura COVID-19: un Facultad de Educacion

andlisis cuantitativo y correlacion
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12 Alteraciones de la integridad de la barrera Salén de Actos: Instituto de
Marina Guillén Yunta hematoencefalica y del desarrollo y funcién de Biociencias Moleculares 05/12 12:30 Investigaciones Biomédicas “Sols-
células gliales en la deficiencia de MCT8 Morreale” (IIBM-CSIC-UAM)

Sala Sécrates, Mddulo V.

13. L NP . , L
La experiencia temporal en La broma infinita, de Filosofia y Ciencias del 09/12 18:00 Facultad de Filosofia y Letras

Hlizme [Fele el David Foster Wallace Lenguaje

Leyendo en el humo: encrucijadas y estelas poéticas
Estudios Hispanicos:

14. i 1 de Gilberto Owen
Daniel Roldrlguez Lengua, Literatura, Historia 10/12 11:00 Sala de Jyntaslde la Facultad de
Martinez . Filosofia y Letras
y Pensamiento
15. . , Sefiales topograficas a micro/nanoescala en la L IMDEA Nanociencia C. Faraday, 9,
LAiEgre] Stz e diferenciacion y alineacion de células madre o e (el e e A 15y Fuencarral-El Pardo, 28049 Madrid
16 Electrophysiological correlation and validation of
Alba Ramos Prada ischemic ventricular tachycardia reentrant circuits Medicina y Cirugia 12/12 12:30 Auditorio CNIC

derived from magnetic resonance imaging

Traduciendo, Interpretando y Transmitiendo a

Eminescu. Volumen I: Genio . _
17. Estudios Artisticos,

. . Sala de reuniones del Médulo 1,
Toni Talmaciu . .
Literarios y de la Cultura

12/12 12: ,
/ 00 Facultad de Filosofia y Letras

""Divino"'/Translating, Interpreting, and Transmitting
Eminescu Volume I: “Divine” Genius
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Doctorando/a

Titulo Tesis

Programa de
Doctorado

18.  Maria José Felgueres
Planells

19.
lker Falces Romero

20.  Fatima El Khatabi El
Hassnaoui

21.
Jone Martinez Bacaicoa

22. Mercedes Dessy
Rodriguez

Rafael Blazquez Serra

Caracteristicas inmunitarias y expansion optimizada
de células Natural Killer

estimuladas con BCG como nuevos candidatos para
terapia celular antitumoral

Diagnostico molecular de bacteriemias y candidemias
en pacientes pediatricos criticos: Un nuevo enfoque

Topics in International and Interregional Trade with a
focus on Spain, Morocco, and the European Union

Violencia sexual y de género facilitada por la
tecnologia: Medicién, desconexion

moral y factores relacionados con su perpetracion y
victimizacion

Modelizacién de la enfermedad y terapias avanzadas

para la Anemia Diseritropoyética Congénita Tipo Il

Papel de la Anexina A8 en el desarrollo y progresion
de la aterosclerosis

Biociencias Moleculares

Microbiologia

Economia y Empresa

Psicologia Clinica y de la
Salud

Biociencias moleculares

Farmacologia y Fisiologia

12/12

12/12

12/12

13/12

13/12

13/12

12:00

12:00

12:15

09:30

12:00

12:00

Salén de Actos del Centro Nacional

de Biotecnologia (CNB-CSIC)

LA PAGODA/FACULTAD DE
MEDICINA

Salén de Grados de la Facultad de

Ciencias Econémicas y
Empresariales

Salén de Grados de la Facultad de

Psicologia de la UAM

Salén de Actos del CIEMAT

Seminario 1
Facultad de Medicina UAM
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25.

26.

27.

28.

29.
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Luis Zafra Puerta

Ana Martin Hurtado

Celia Ortega Angulo

Lara Blanco Terés

Sara Mellid Lépez

Karen Lizzette Ramirez
Cervantes

Titulo Tesis

Tratamiento de la enfermedad de Lafora mediante
terapia génica basada en virus adeno-asociados

Functional and structural characterization of the
CCDC6-RET fusion product

Tasa de complicaciones en drenajes ventriculares
externos tipo Bactiseal® y Camino®: estudio
comparativo unicéntrico

Impacto de la implantacién de un protocolo para
cierre precoz de estoma en pacientes intervenidos de
cancer de recto en una Unidad de Coloproctologia

Genetic and Molecular Characterization of PPGLs:
New Insights into Known and Novel Tumorigenic
Mechanisms

Trombosis asociada a COVID-19: estudiando su
prevalencia en poblacién

desfavorecida, su prediccién clinica en individuos
criticos y los patrones de uso de

antitrombdticos a nivel poblacional

Programa de
Doctorado

Neurociencia

Biociencias Moleculares

Medicina y Cirugia

Medicina y Cirugia

Biociencias Moleculares

Epidemiologia y Salud
Publica

13/12

13/12

16/12

16/12

16/12

17/12

12:30

15:00

12:00

12:00

12:00

12:00

La Pagoda. Facultad de Medicina
UAM

Auditorio CNIO

La Pagoda. Facultad de Medicina
UAM

Seminario 12. Decanato. Facultad
de Medicina UAM

Auditorio del Centro Nacional de
Investigaciones Oncoldgicas (CNIO)

La Pagoda. Facultad de Medicina
UAM
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Recuperacién de suelos yesiferos degradados

Programa de
Doctorado

Fecha

30- . . .z . I M 3 | . F I
Rocio Garcia Montero mediante la aplicacién de enmiendas Quimica Agricola 17/12 12:00 Sala de Grados v Odl'J o 8. Facultad
de Ciencias
organicas procedentes de residuos
31 Disfuncién mitocondrial inducida por diabetes como Salén de Actos del 11B (Instituto de
Paula Pereira Bouzas mecanismo de vulnerabilidad de las neuronas Biociencias Moleculares 18/12 12:00 Investigaciones Biomédicas Sols-

dopaminérgicas nigroestriatales

Morreale)




